avoie, en le présence et ou tiesmoing des hommes de fief darrains nommeis, qui pour chou espécialment y furent de requief apieleit, et par le jugement d'yaus, reportai tout le fief entièrement devant dit, en fons et en comble, en justice, en signerie et en toutes autres droitures et revenues quelles que elles soient, en le main men très-cier seigneur monsieur Guillaume, conte de Haynnau, de Hollande, de Zéelande et seigneur de Frize dessus nommeit, et l'en ahiretai bien et à loy, pour lui et pour ses hoirs, à tousjours perpétuellement, as us et as coutumes que li fiefs doit, excepteit et mis hors le tierche partie que li dis sires de Marbais a retenu et retient ès bos de Hal, ès bruyères et ès wastinnes, en le manière dessus ditte. Et sour chou, jou semons et conjurai, de requief, le seigneur de Pottes deseure nommeit k'il me desist, par loy et par jugement, se li dis messires li cuens estoit bien ahiretés et à loy de tout le fief entièrement devant dit, en fons et en comble, et en toutes appiartenances et appendances, pour lui et pour ses hoirs, à tousjours perpétuellement, excepteit et mis hors chou que deviseit est. Liqueis sires de Pottes, consilliés de ses pers, dist, par loy et par jugement, que oyl, as us et as coutumes de Haynnau. De cest jugement l'ensuiwirent paisiurement si per, li homme de fief darrainement nommeit. Apriès toutes ces choses ensi faites bien et à loy, messires li cuens deseure nommés, en le présence et ou tiesmoing des hommes de fief dessus dis, qui pour cou espécialment y furent de rekief apielet, fist de tout le dit fief entièrement féauteit et hommage au benoît cors saint de le ditte église, et en demora leur hom et leur advoés en le ditte ville de Hal. Et pour chou que toutes les choses devant dites et cascune d'elles soient fermes, estaules et bien tenues, si en ai, jou Willaumes Lombars de Kiévi dessus dis, ces présentes lettres sayellées de men propre sayel, et prie et requier as hommes de fief devant nommeis qui sayauls ont et requis en seront, que il vueillent mettre leur sayaulz à ces présentes lettres avec le mien, en tiesmoingnage de vériteit. Et nous li homme de fief devant nommeit, pour chou que li aucun de nous fûmes présent à le déshiretance dou dit fief, et li aucun aussi là ù nos chiers sires li cuens en fu ahireteis, et que nous ensuymes et fesimes tous les jugemens de toutes les choses devant dites et cascune d'elles yestre faites bien et à loy, et que nous y fûmes présent, hukiet et espécialment apielet comme homme de fief al église devant ditte, à le prière et requeste de no boin amy Willaume Lombart de Kiévy dessus